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Jag och Micke var uttagna från Riksdomarkommittén att representera Sverige som domare på denna 

tävling.  Juniorlandslaget var där separat och deltog på tävlingen med ett stort gäng aktiva. 

 

Micke åkte ner  redan på  torsdagen  för  lite  sightseeing och  jag kom ner på  fredagseftermiddagen. 

Efter en timmes irrande i Öst‐Berlin hittade jag till slut fram till det enormt exklusiva hotellet som jag 

och Micke skulle bo på. Tack vare goda kontakter med de  tyska arrangörerna hade vi ordnat så vi 

kunde bo gratis på hotellet, resan fick vi däremot stå för själva. 

 

Innan tävlingen på lördagsmorgonen var det ett domarmöte för alla 45 domarna som skulle döma de 

två dagarna. Tävlingen gick på fem mattor vilket innebar att vi var hela 9 domare per matta. I Sverige 

är  man  vanligtvis  5  domare  per  matta,  och  då  får  man  således  också  döma  betydligt  mer. 

Domarmötet  leddes  av  den  tyska  domarkommittén,  och  framför  allt  av  Bernt Achilles  som  också 

sitter  i EJU:s och  IJF:s domarkommitté. Bland domarna  fanns det många vi aldrig dömt med  förut, 

men också ett tiotal som vi träffat vid tidigare tävlingar. 

 

Jag och Micke hamnade på olika mattor,  jag fick döma  ‐73kg och han  ‐90kg på  lördagen. Tävlingen 

höll bra klass då det var den sista tävlingen innan junior‐EM. Dömandet gick ganska bra för oss båda, 

vilket visade sig till finalpasset då både jag och Micke blev uttagna. Vi fick 2 bronsmatcher och 1 final 

på  kanten  vardera.  Efter  10  timmar  i  hallen  så  var  tävlingen  över,  och  på  kvällen  bjöd  Berlins 

judoförbund på middag för oss utländska domare. 

 

Söndagen  började  återigen  med  domarmöte,  och  det  var  några  händelser  från  lördagen  som 

diskuterades.  Bland  annat  diskuterades  en  situation  där mattdomaren  tog  in  läkaren  efter  att  en 

tävlande legat och skrikit på mattan. När läkaren kom in ville den tävlande dock inte ha vård, och ville 

fortsätta matchen. Domarkommittén  förklarade  då  tydligt  att  om  en  tävlande  uppenbarligen  är  i 

behov  av  vård  (och  det  inte  handlar  om  skada mot  huvud,  nacke  eller  rygg)  så  förlorar  denne 

matchen. 

 

Vi fortsatte döma med samma team under söndagen. Jag hade ‐81kg och Micke ‐100 och +100. Även 

söndagen gick rätt bra för oss båda och Micke fick en bronsfinal i mitten och en på kanten, medan jag 

fick 1 bronsmatch och 2 finaler på kanten. 

 

Tävlingen var kortare på söndagen och vi var klara framåt 17. Något väldigt positivt var att det fanns 

en supervisor på varje matta under hela dagarna, och supervisorn hade dessutom videokamera för 

att hjälpa domarna vid svåra domslut. Supervisorn gav även kontinuerligt feedback till domarna när 

vi kom av mattan efter varje byte. 

 

På söndagskvällen blev det middag med en av de tyska domarna som var och dömde J‐SWOP förra 

året. Vi hade ett tidigt flyg hem på måndagen att passa så det blev tidigt i säng. 

 

Tävlingen  i  stort  var  bra  träning,  och  det  är  nödvändigt  för  oss  domare  att  kontinuerligt  åka  ut  i 

Europa på de större tävlingarna för att utvecklas. Förutom att få träffa andra domare så är det alltid 



intressant att se hur samarbetet ser ut mellan domarna i olika länder, och vilka regler och situationer 

som  var  vanliga  i  tysk  judo. Nästa  tävling  för min och Mickes del blir  J‐SWOP och  sen  följer  flera 

internationella tävlingar under hösten. 

 

Avslutningsvis en gruppbild på den samlade domarkåren. 

 

 

 

 

Från IK Södra detog  Björn Nyberg och Michael Holm 
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